
Stanoviště: 14

Kód stanoviště: Persie

Nápověda: Kámen u vstupu do zahrady léčivých rostlin u Pajkrovy 
flošny

Upřesnění následujícího stanoviště: el. rozvaděč

Zadání:

A)

Kněžna ale stála u okna a dívala se za odcházejícími, dokud vidět bylo bílé šaty děvčat 
a bílou holubičku babiččinu zelenem prokmitat. Odcházejíc pak do kabinetu, šeptala 
si: "Šťastná to žena!"

B)

Děj se odehrává ve čtvrti na Františku, v místě kde byl klášter. Opat před dveřmi 
kláštera našel malé děvčátko, které dal do rodiny kováře, kde jí dali jméno Rozina. 
Rozina vyrostla a byla velmi krásná, nikdo ji však nechtěl, protože byla sebrancem. 
Rozina z toho byla velmi smutná a chodila si stěžovat k opatovi. Jednou přijeli do 
kláštera sklenáři, mezi nimiž byl i Nikola. Nikola se s Rozinou do sebe zamilovali…


